
Obsah
Předmluva..........................................................................................................................7

Zákon č. 273/1996 Sb., o působnosti Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 
ve znění pozdějších předpisů .............................................................................................9

HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ

Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů...........11

Vyhláška č. 294/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti odůvodnění návrhu
na povolení spojení soutěžitelů a dokladů osvědčujících skutečností
rozhodné pro spojení........................................................................................................ 30

Zákon č. 262/2017 Sb., o náhradě škody v oblasti hospodářské soutěže 
a o změně zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 
a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), 
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o náhradě škody v oblasti
hospodářské soutěže)........................................................................................................43

Zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách a o změně některých zákonů
(zákon o investičních pobídkách), ve znění pozdějších předpisů ................................. 53

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů,.......................................................................................... 81

Vyhláška č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů pro účely zákona 
o zadávání veřejných zakázek a náležitostech profilu zadavatele..............................  183

Vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky 
na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr..... 240

Vyhláška č. 248/2016 Sb., o náležitostech obsahu žádosti o předchozí 
stanovisko к uzavření smlouvy a ke změně závazku ze smlouvy
podle zákona o zadávání veřejných zakázek................................................................. 243

Vyhláška č. 170/2016 Sb., o stanovení paušální částky nákladů řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele při zadávání veřejných zakázek.............................. 245

Nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek
pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek........................................................... 246

Nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích
podmínek pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel.....................................252

Vyhláška č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 
elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek 
a certifikátu shody..........................................................................................................258

Zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 
a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.............................................273

Vyhláška 296/2010 Sb., o postupech pro sestavení finančního modelu 
a určení maximální výše kompenzace........................................................................... 284

Vyhláška 297/2010 Sb., o stanovení vzoru formuláře pro uveřejnění oznámení 
o zahájení nabídkového řízení pro výběr dopravce к uzavření smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících..................................................................293



Nařízení vlády č. 63/2011 Sb., o stanovení minimálních hodnot a ukazatelů 
standardů kvality a bezpečnosti a o způsobu jejich prokazování v souvislosti 
s poskytováním veřejných služeb v přepravě cestujících.............................................. 298

VEŘEJNÁ PODPORA

Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů..........302

Vyhláška č. 465/2009 Sb., o údajích zaznamenávaných do centrálního
registru podpor de minimis...........................................................................................308

Zákon č. 319/2006 Sb., o některých opatřeních ke zprůhlednění finančních
vztahů v oblasti veřejné podpory, a o změně zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ............................................310

Nařízení vlády č. 596/2006 Sb., kterým se stanoví přípustná míra veřejné
podpory v regionech soudržnosti České republiky...................................................... 316

VÝZNAMNÁ TRŽNÍ SÍLA

Zákon č. 395/2009 Sb., o významné tržní síle při prodeji zemědělských 
a potravinářských produktů a jejím zneužití, ve znění pozdějších předpisů................319

NAŘÍZENÍ

Nařízení evropského parlamentu a rady (ES) č. 2006/2004 ze dne 27. října 2004
o spolupráci mezi vnitrostátními orgány příslušnými pro vymáhání
dodržování zákonů na ochranu zájmů spotřebitele („nařízení o spolupráci
v oblasti ochrany spotřebitele“)......................................................................................325

Nařízení rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel 
hospodářské soutěže stanovených v článcích 81 a 82 Smlouvy,
(nově se jedná o čl. 101 čl. 102)......................................................................................337

Nařízení rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004
o kontrole spojování podniků.........................................................................................356

Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, 
kterým se stanoví společná organizace trhů se zemědělskými produkty 
a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) č. 1037/2001 
a (ES) č. 1234/2007......................................................................................................... 377

Nařízení rady (EU) 2015/1589 ze dne 13. července 2015, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla к článku 108 Smlouvy o fungování Evropské unie........................482

Smlouva o fungování EU...............................................................................................498

Nařízení komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory
za slučitelné s vnitřním trhem.........................................................................................501

Nařízení komise (EU) 2017/1084 ze dne 14. června 2017, kterým se mění
nařízení (EU) č. 651/2014, pokud jde o podporu na přístavní a letištní infrastrukturu, 
prahové hodnoty oznamovací povinnosti pro podporu na kulturu a zachování 
kulturního dědictví a pro podporu na sportovní a multifunkční rekreační 
infrastrukturu a režimy regionální provozní podpory pro nej vzdálenější regiony,
a mění se nařízení (EU) č. 702/2014, pokud jde o výpočet způsobilých nákladů....... 577

Nařízení rady (EU) 2015/1588 ze dne 13. července 2015 použití článků 107
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na určité kategorie horizontální
státní podpory................................................................................................................590



Nařízení komise (EU) č. 360/2012 ze dne 25. dubna 2012 použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou 
podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu............................... 597

Nařízení nařízení komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 použití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis........ 604

Nařízení komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. června 2014 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu 
a akvakultury Evropská komise.....................................................................................613

Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu
de minimis v odvětví zemědělství Evropská komise.................................................... 623


